
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от   09.03.2022                                                                                                № 37 
д. Иванково 

 
 
Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в 

период весеннего паводка на территории Иванковского сельского поселения 

 

   В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на 
водоемах Иванковского сельского поселения в период весеннего паводка, на 
основании Федерального Закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
Иванковского сельского поселения 
 
п о с т а н о в л я е т: 

 

     1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах в 
период весеннего паводка на территории Иванковского сельского поселения 
(Приложение). 

2. Казакову Дмитрию Алексеевичу, заместителю главы администрации 
Иванковского сельского поселения: 

- подготовить памятки для населения о правилах поведения людей на водных 
объектах в период весеннего половодья и разместить их на информационных 
стендах в сельских населенных пунктах; 

- установить в опасных местах массовой рыбной ловли на водоемах, 
предупреждающие аншлаги о запрете выхода на лед. 

3. Рекомендовать директору МОУ Иванковской СОШ Жареновой Галине 

Валентиновне организовать и провести с учащимися школы комплекс 
профилактических мероприятий по предупреждению несчастных случаев на льду 
водоемов. 
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава  

Иванковского сельского поселения                                                 С.Н. Николаева 

 
С постановлением ознакомлены 09.03.2022                                                           Д.А.Казаков 

                                                                                                                  
Г.В.Жаренова 

Исп. Исакова Г.Ю 
 т.90134 



 
Приложение  

к постановлению администрации 
Иванковского сельского поселения 

от 09.03.2022  №  
 
 
 

П Л А Н 

обеспечения безопасности людей на водных объектах в период весеннего 

паводка на территории Иванковского сельского поселения 
 
 

№ 

п/п 

Проводимые мероприятия Сроки 

исполнения 

Исполнитель 

1 Проведение планерки у главы 
Иванковского сельского поселения 
по вопросу безопасности людей на 
водных объектах в период 
весеннего половодья 

14.04.2022 
 

.Николаева С.Н. 
 

2 Проведение бесед с учащимися 
школы об опасности выхода на 
лед в период весеннего половодья 

март-апрель 
2022 года 

Жаренова Г.В 

3 Проведение профилактических 
мероприятий с учащимися школы 
о правилах поведения людей на 
льду водоемов и способах 
оказания помощи пострадавшим 

планируемый 
период 

Жаренова Г.В  

4 Подготовка и размещение на 
стендах в сельских населенных 
пунктах памяток об опасности 
выхода на лед в период весеннего 
половодья 

 
март 2022г. 

 
Казаков Д.А.. 

5  Проведение планерки у главы 
Иванковского сельского поселения 
по вопросу подведения итогов 
работы по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в период весеннего 
половодья   

 
апрель  
2022 г. 

Николаева С.Н. 

  
 
 


